Протокол № 8
заседания диссертационного совета МГУ.03.07

от 25.09.2019

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.
Присутствовало на заседании 17 человек.

Председательствующий: д.б.н.,проф. Северцов А.С.

Присутствовали:

д.б.н., проф. Северцов А.С.; д.б.н. Алешин В.В.; д.б.н.,
проф. Беме И.Р.; д.б.н., доц. Голубева Т.Б.; д.б.н., проф.
Жантиев Р.Д.; д.б.н. Иваницкий В.В.; д.б.н., доц.
Корсуновская О.С.; д.б.н. Калякин М.В.; д.б.н., проф.
Марфенин Н.Н.; д.б.н., проф.  Малахов В.В.; д.б.н.
Роговин К.А.; д.б.н. Спиридонов С.Э., д.б.н. Тишечкин
Д.Ю.; д.б.н. Чабовский А.В.; д.б.н., проф. Чайка С.Ю.,
д.б.н. проф. Чесунов А.В. и уч.секр. к.б.н. Солдатова И.Б.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой

степени кандидата биологических наук соискателя
Дементьева Виталия Сергеевича

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по
предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания
диссертации Дементьева Виталия Сергеевича научной специальности, о полноте
изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем
ученой степени, о выполнении требований к публикациям основных научных
результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о
присуждении ученых степеней в Московском государственном университете
имени М.В.Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5
данного Положения.

2.  Принять к защите диссертацию Дементьева Виталия Сергеевича на тему
«Влияние факторов среды на рост и функционирование распределительной
системы колониального гидроида Dynamena pumila (L., 1758)»

3. Утвердить официальных оппонентов: д.б.н. Мокиевского Вадима Олеговича,
д.б.н. Островского Андрея Николаевича, к.б.н. Краус Юлию Александровну.

 4. Назначить защиту диссертации на 11.11.2019 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите
диссертации.

Результаты голосования: «за» – 17, «против» 0, «воздержалось» 0.

Председатель совета, д.б.н., проф. Северцов А.С.
Ученый секретарь совета, к.б.н.                                                              Солдатова И.Б.